
/ 	 COMUNE DI CATENANUOVA 
(Libero Consorzio Comunale di Enna) 

Prot.nj4U '  del 
	 Albo 

SETTORE SERVIZI SOCIALI-POLITICHE FAMILIARI-CULTURA 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO SPESA 

N. _476_ DEL _23.12.2020_ 

OGGETTO: Proroga tecnica del servizio di ristorazione scolastica periodo gennaio-febbraio 2021. 
CIG.:Z822FF7CD11. 

IL RESPONSABILE DEL 50  SETTORE 
Nominato con Determinazione sindacale n. 1712020 

Premesso che con propria determinazione n.285/2020 è stato affidato alla ditta Panacea il servizio di 
ristorazione scolastica per la fornitura di n.4.900 pasti nel periodo aprile-giugno 2020, non eseguita a causa 
della chiusura delle scuole per la pandemia in corso e poi differita al periodo ottobre-dicembre 2020; 
Che con propria determinazione a contrarre n._474_del 23.12.2020, si è provveduto ad indire gara per il 
servizio di ristorazione scolastica anno 2021 da espletarsi sul MePa di Consip; 

- Considerato che, presumibilmente, le relative procedure di affidamento non verranno ultimate prima della 
fine di febbraio 2021, per cui, non potendo interrompere l'erogazione del servizio per garantire il diritto allo 
studio, si rende necessario prorogare per il periodo da gennaio a febbraio 2021 l'affidamento del citato 
servizio alla ditta Panacea alle medesime condizioni organizzative e tecniche di cui al contratto precedente; 

Evidenziato che all'art. 15 - Opzione proroga tecnica- del relativo contratto di fornitura, stipulato nella forma 
della scrittura privata, è stato pattuito, come previsto dal punto IO del Bando-disciplinare allegato alla RdO, 
che il legale rappresentante della ditta PANACEA S.r.l., ai sensi dell'art. 106 del Dlgs. 50/2016, alla naturale 
scadenza contrattuale dell'affidamento, su richiesta dell'Amministrazione Comunale, qualora se ne fosse 
ravvisata la necessità, nelle more dell'indizione di una nuova procedura di gara, s'impegnava a continuare 
agli stessi patti e condizioni la prestazione del servizio per tutto il tempo necessario all'emanazione di un 
nuovo atto di affidamento e che il compenso sarebbe stato determinato dal numero dei pasti erogati nel 
periodo al costo di €.3.50 netti a pasto; 

Rilevato che la citata ditta ha manifestata la disponibilità di proseguire in proroga l'erogazione del servizio di 
mensa scolastica alle detti Medesime condizioni e costo di €.3,64 lordi a pasto per il periodo gennaio-
febbraio 2021, per una ipotetica fornitura di n.9.750 pasti; 

Ritenuto necessario provvedere in merito; 
Visto il d.lgs. n.50/2016 e s.m.i.; 

Dato atto che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi previsti dalla normativa 
vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento dei dipendenti di questo Comune e alla 
normativa anticorruzione; 

Considerato che l'adozione del presente provvedimento compete al Dirigente, ai sensi dell'art. 107 comma 3, 
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267; 

V Settore: Servizi sociali-Politiche familiari e Cultura 
Via G.le O. Passalacqua - Tel. 0935 / 78794 - fax 78796 - mail : servizisociali@pec.comune.catenanuova.en.it  

Comune di Catenanuova (En) Cap 94010— P.I. 8000 1380 866- 



DETERMINA 
Per quanto espresso nella premessa narrativa, che fa parte integrante del presente dispositivo costituendone 
motivazione ai sensi dell'art. 3 della l.r. n.7/2019: 

1. tenuto conto che con propria determinazione a contrarre n._474_del 23.12.2020 si è provveduto ad 
indire gara per il servizio di ristorazione scolastica anno 2021 da espletarsi sul MePa di Consip e che 
presumibilmente le relative procedure di affidamento non verranno ultimate prima della fine di febbraio 
2021, di prorogare l'affidamento del servizio di ristorazione scolastica alla ditta Panacea alle 
medesime condizioni organizzative e tecniche di cui al contratto precedente e per il costo di €.3,64 lordi 
a pasto per il periodo gennaio-febbraio 2021; 

2. di impegnare, per lo scopo, la somma di E. 18.000,00 a favore della ditta Panacea s.r.l, con sede legale in 
Catania, Cap.95126, in Via Regina Bianca n.87, codice fiscale e Partita IVA n. 05091160878; 

3. di dare atto che la spesa di E.18.000,00, iva al 4% compresa, per la fornitura ipotetica di 4.945 pasti, 
trova copertura finanziaria al codice 12.01-1.03 — Cap.1425/0 — e.f. 2021 — del bilancio pluriennale 
2020-2022, approvato con deliberazione i.e. n. 05 del 27.11.2020 dal Commissario straordinario con i 
poteri del Consiglio comunale; 

4. di disporre la pubblicazione del presente atto ai sensi della vigente normativa. 

La presente Determinazione viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente per 
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, come previsto dall'art. 151, 
comma 4 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

I1 Responsabile V Settore 
Dott. Manlaw S ccu lo 

SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

Visto di regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria della somma di E.18.000,00 da imputare al 
codice 12.01-1.03 — Cap.1425/0 — e.f. 2021 — del bilancio pluriennale 2020-2022, approvato con 
deliberazione i.e. n. 05 del 27.11.2020 dal Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale - 
Imp. Cont. 

Lì erim 
tnziario 
lo 

V Settore: Servizi sociali-Politiche familiari e Cultura 
Via G.le O. Passalacqua — Tel. 0935 / 78794 — fax 78796 — mai! : servizisocialiec.comune.catenanuova.en.it  

Comune di Catenanuova (En) Cap 94010 — P.I. 8000 1380 866 — 


